

21.07.2017

Krajowy test sprawności syren alarmowych

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego informuje, że w dniu **1 sierpnia 2017 r. o godzinie 17⁰⁰** zostanie przeprowadzony krajowy trening sprawności syren alarmowych wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności, umożliwiający jednocześnie upamiętnienie obchodów 73. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Część systemu syren alarmowych, dostępna ze szczebla wojewódzkiego, zostanie uruchomiona z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK), pozostałe syreny należy uruchomić lokalnie. Syreny objęte systemem wojewódzkim, lecz nie włączone do 4 minut od ustalonej powyżej godziny treningu, należy uruchomić lokalnie.

W ramach treningu emitowany będzie - dźwięk ciągły trwający trzy minuty - oznaczający odwołanie alarmu.

Jednocześnie Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przypomina, że przepisy stanowią, iż wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów wykrywania i alarmowania możliwe jest po ogłoszeniu rozpoczęcia treningów lub ćwiczeń przez właściwe terytorialnie organy administracji publicznej, z 24 – godzinnym wyprzedzeniem, w środkach masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. Ogłoszenie musi zawierać informacje o zakresie i zasięgu terytorialnym prowadzonego treningu lub ćwiczenia. W związku z tym WCZK prosi o rozpowszechnienie informacji o planowanym treningu systemu.

Dla zapewnienia czystości eteru na kanałach sterowania syrenami w czasie przygotowania do treningu i w czasie jego trwania, wszelkie czynności techniczne, w tym czynności związane z synchronizacją zegarów oraz gromadzeniem informacji o sprawności syren, należy zakończyć do dnia 31.07.2017 r. Synchronizację należy wykonać według czasu Greenwich podanego na stronie (nie dotyczy nowych typów central z funkcją automatycznej synchronizacji czasu):

<http://www.greenwichmeantime.com/time-zone/europe/european-union/poland/>

Od godziny 07.00 w dniu treningu zakazane są jakiegokolwiek prace konfiguracyjne, testowanie systemu oraz praca na kanałach służących do sterowania systemem syren alarmowych (AW-14 i AW-46) bez zezwolenia operatora centrali wojewódzkiej. Jedynym wyjątkiem jest wezwanie do wyjazdu jednostek Straży Pożarnej do akcji. Niedopuszczalne jest również lokalne testowanie syren w trakcie gdy centrala wojewódzka ogłasza alarm! Wskazaniem jest, aby w miejscu zainstalowania centrali alarmowej na terenie powiatu, miasta lub gminy, znajdowała się osoba z nadzoru specjalistycznego.

W przypadku pojawienia się realnego zagrożenia na terenie województwa w dniu planowanego treningu, np. zagrożenie powodziowe, katastrofa z udziałem NSCh lub innego, zagrażającego większemu obszarowi województwa, trening zostanie odwołany.